
 
 

Publicado em: 11/11/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 125/20 – CSC                                                   DATA: 11/11/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) TP n° 039/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de 
Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação de Espaços Urbanos em 
Bairros de Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região 
Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 27/11/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
2) TP n° 040/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação de 
Espaços Urbanos da Zonas Norte de Manaus/AM - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 30/11/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 907/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação de Serviços de Impressão de Carteiras para Estudantes e 
Servidores da Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
2) PE n° 908/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hidráulicos (Dosador de 
Cloro, Tubo para Água Soldável Kit Caixa Acoplada e outros),  através da 
realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades do Fundo 
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança Pública - 
SSP.   
3) PE n° 909/2020–CSC: Aquisição de Aeronave Remotamente Pilotada 
(RPA), para atender as necessidades da Secretaria de Segurança 
Pública/SSP-AM. 
4) PE n° 910/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Irinotecano, Mitotano, Tosilato de Sorafenibe e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
5) PE n° 911/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Citrato de 
Tamoxifeno, Brentuximabe Vedotina, através da realização de Registro de 
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado 
do Amazonas. 
6) PE n° 912/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação em Serviços de Manutenção Corretiva de Equipamentos 
Eletroeletrônicos, para atender as Demandas da Fundação de Amparo à 
Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM. 
7) PE n° 913/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes de 
Informática, Materiais de Informática e Periféricos para atender as 
necessidades do Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON. 
8) PE n° 914/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Veículo, Tipo Van, 0 (zero) 
km, com Capacidade para 16 ou 17 Lugares, com Aplicação de 
Grafismo/Adesivos, Conforme Descrito no Manual de Identidade Visual do 
Estado do Amazonas, para atender as necessidades Instituto de Defesa do 
Consumidor - PROCON/AM.  
9) PE n° 915/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Permanentes (Poltrona 
Giratória, Arquivo de Aço, Brinquedoteca e outros), para Equipar e/ou 
Modernizar os 16 (Dezesseis) Centros de Referência Especializado de 
Assistência Social - CREAS - Secretaria de Estado da Assistência Social - 
SEAS. 



 
 

Publicado em: 11/11/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

10) PE n° 916/2020–CSC: Aquisição de Grupo Gerador de Eletricidade - 
Tipo: Portátil, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública - SSP. 
11) PE n° 917/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço de Fornecimento de Alimentação Preparada Tipo: 
BRUNCH, COFFE BREAK, ALMOÇO EXECUTIVO, COQUETEL E 
LANCHE, para Atender as Necessidades do Programas, Projetos, Serviços 
e Gestão, da Capital e do Interior, da Secretaria de Assistência Social - 
SEAS.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 25 de novembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 738/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Autoclave), 
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - 
FHEMOAM e Demais Unidades do Poder Executivo - Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC.  
2) PE n° 801/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Geladeira, Máquina de fazer Gelo), através da realização de Registro de 
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado 
do Amazonas.  
3) PE n° 773/2020–CSC: Aquisição de Motocicletas, Tipo Cross, 0 (zero) 
km, para atender as necessidades Dos Municípios do Estado do Amazonas 
- Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 17 de novembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 769/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços Terceirizados de Natureza Continuada, para Suprir 
as Necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 26 de novembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 498/2020-CSC, dia 13/11/2020 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 


